
Motioner i Andra kammaren, nr 1276—1277 år 1970 15

bolagets samlade intäkter.
Med hänvisning till vad som i motionen anförts hemställes,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t begär pröv
ning av förutsättningarna att eliminera eller minska frakt
kostnaden på medicin.

Stockholm den 7 april 1970

Frida Bergland (s)

Karl-Erik Häll (s) Ingvar Svanberg (s) Erik Hammarsten (sJ

Nr 1277

Av fru Gradin och herr Zachrisson, i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition nr 74, med förslag till ny organisation av 
läkemedelsförsörjningen m. m.

(Lika lydande med motion nr 1090 i Första kammaren)

I proposition 74 med förslag till ny organisation av läkemedelsförsörj
ningen föreslås bl. a. en ny läkemedelskontrollorganisation. Detta skall ske 
genom att den nuvarande läkemedelsbyrån inom socialstyrelsen byggs ut 
till en lälcemedelsavdelning, till vilken statens farmacevtiska laboratorium, 
farmakopélaboratoriet in. fl. organ anslutes. Vidare föreslås att kontroll
organisationen, som alltså blir en enhet inom den nya läkemedelsavdelning- 
en, flyttas till Uppsala.

Personalen på läkemedelskontrollen utgör cirka 100 personer, och de har 
ej under utredningsarbetet blivit tillfrågade om sin inställning till en för
flyttning från Stockholm till Uppsala. Vid diskussioner senare har det 
visat sig att en överväldigande majoritet av personalen motsätter sig en 
förflyttning. Personalen utgörs nämligen till 80—85 procent av kvinnor, 
som av familjeskäl är bundna till Stockholm. Vid en eventuell förflytt
ning till Uppsala skulle flertalet av familjeskäl inte kunna flytta till Upp
sala utan tvingas göra långa arbetsresor varje dag. Många skulle då tvingas 
sluta sin anställning trots att vissa svårigheter kommer att uppstå då 
arbetet inom kontrollorganisationen är av så speciell karaktär att en om
placering av personalen till likvärdig sysselsättning inom Stockholm blir 
mycket svår att genomföra.
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Någon klar motivering för en omlokalisering av en enhet inom den nya 
läkemedelskontrollavdelningen till Uppsala finns inte i propositionen eller 
i utredningar som ligger till grund för Kungl. Maj :ts förslag. Karolinska 
institutet har i sitt yttrande till universitetskanslersämbetet över »Läkeme
delsförsörjning i samverkan» (SOU 1969: 46) också klart sagt ifrån att man 
finner en omlokalisering av läkemedelskontrollen omotiverad. Tillräcklig 
markyta kan disponeras på Karolinska institutets område för tillbyggnad 
av befintliga lokaler. Rektorsämbetet vid Karolinska institutet underströk 
vidare betydelsen av att en ökad integration av läkemedelssektorerna med 
sjukvårdsorganisationen kommer till stånd. Eftersom ett integrerat data
system för Storstockholms sjukvård är under utbyggnad kommer unika 
möjligheter att kunna ges att följa alla läkemedelsfrågorna i relation till 
sjukvården på en befolkning av 1,5—2 miljoner.

Med hänvisning till ovanstående hemställes,
att riksdagen till Kungl. Maj :t uttalar sig mot en om

lokalisering av läkemedelskontrollorganisationen från Stock
holm till Uppsala.

Stockholm den 7 april 1970

Anita Gradin (s) Bertil Zachrisson (s)

Nr 1278

Av herr Gustavsson i Alvesta m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition nr 74, med förslag till ng organisation av lä
kemedelsförsörjningen m. m.

(Lika lydande med motion nr 1091 i Första kammaren)

Stockholm den 7 april 1970

Rune Gustavsson (ep) Anna-Lisa Nilsson (ep) Nils G. Åsling (ep) 
i Alvesta
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